
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SORBOLO 

Via Garibaldi,29 – 43058 SORBOLO MEZZANI (PR) Tel 0521/697705 – Fax 0521/698179 
Sito internet: www.icsorbolomezzani.edu.it 

e-mail: pric81400t@istruzione.it  PEC: pric81400t@pec.istruzione.it 
codice fiscale: 80012010346 

 
All’Albo della scuola  

Al Sito Web dell’Istituto 

  https://www.icsorbolomezzani.edu.it  

Al fascicolo del progetto    

“PNRR – Scuola 4.0” 

 

Oggetto: Procedura di selezione per il reclutamento di personale interno di Supporto Tecnico Organizzativo al RUP per lo svolgimento di attività specialistiche del 

progetto PNRR - Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi 

Codice M4C1I3.2-2022-961-P-16119 - CUP: I64D22003970006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 
VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 
VISTO  il D. Lgs. 50/2016 recante “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che all’art. 21 comma 6 stabilisce quanto segue: “il programma biennale 

http://www.icsorbolomezzani.edu.it/
mailto:pric81400t@istruzione.it
mailto:pric81400t@pec.istruzione.it
http://www.icgaglionecapodrise.edu.it/




di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 Euro 
…… omissis …..”; 

VISTO il comma 1 dell’art. 21 del D. Lgs. 50/2016, il quale stabilisce che “Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto 
dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”; 

VISTO il D.M. 16/01/2018, n. 14, “Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e pubblicazione del programma biennale per l’acquisizione di 
forniture e servizi e dei relativi elenchi e aggiornamenti annuali”; 

VISTO  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 12/10/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2022-2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio di istituto n. 48 del 21/12/2022 di approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  
VISTO   il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO   il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito 

dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTO   l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 27/02/2023 n. prot. 1137; 

RICHIAMATO  il proprio decreto di assunzione a bilancio del 05/04/2023 prot. n. 2050; 
PRESO ATTO  che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la responsabilità della esecuzione;  
CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del 

progetto e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico;  
VISTA  la Delibera n. 85 di approvazione del Consiglio d’Istituto n. 11 del 29/06/2023 dell’allegato schema di Programma biennale degli acquisti di forniture e 

servizi di importo unitario stimato pari o superiore a € 40.000,00 per gli anni 2023/2024; 
 
Tutto quanto in premessa indicato costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 
DECRETA 

 

• Di adottare e approvare il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per gli anni 2023/2024; 

• Di pubblicare il Programma biennale degli acquisti all’Albo on line e in Amministrazione trasparente del sito dell’Istituzione scolastica e nella banca dati nazionale 
dei contratti pubblici. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Carla Violante 
(firmato digitalmente) 

Allegato: 
- Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 


		2023-07-06T16:49:02+0200
	CARLA VIOLANTE




